

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		3,859,750	1,258,575	320,489
เงินลงทุนชั่วคราว - สุทธิ	3	35,973	-	35,973
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	4	22,167	101,107	-
ลูกหนี้และเงินที่รอจ่ายแก่บริษัทย่อย	5	-	-	2,142,164
น้ำมันเชื้อเพลิง		-	43,614	-
เงินที่รอจ่ายแก่กับค้ำเรือ		98,026	111,251	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		79,154	88,419	24,495
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		4,095,070	1,602,966	2,523,121
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	5,618,013
เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	6	124,800	119,768	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		10,130	10,130	10,130
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	7	10,035,041	11,023,852	67,254
ค่าธรรมเนียมการกู้เงินรอตัดจ่าย	8	297,975	-	297,975
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,345	1,429	658
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		10,469,291	11,155,179	5,994,030
รวมสินทรัพย์		14,564,361	12,758,145	8,517,151

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียม ซิตี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		30 มิถุนายน 2550 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2549 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2550 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2549 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้า		54,387	82,603	3,447	695
เจ้าหนี้และเงินที่ตรงจ่ายจากบริษัทย่อย	5	-	-	517,794	579,142
เงินรับล่วงหน้าค่าขายเรือเดินทะเล		-	160,061	-	-
รายได้รับล่วงหน้า		143,849	176,407	-	-
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับลูกเรือค้างจ่าย		88,281	100,471	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		147,594	118,842	34,913	38,113
สำรองค่าความเสียหายจากการเดินเรือทะเล		60,354	-	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย		46,467	47,038	45,189	45,317
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		40,594	35,016	8,291	6,441
รวมหนี้สินหมุนเวียน		581,526	720,438	609,634	669,708
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
โบนัสพนักงานค้างจ่าย		55,074	-	50,806	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		55,074	-	50,806	-
รวมหนี้สิน		636,600	720,438	660,440	669,708

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ ซิตี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 มิถุนายน 2550	31 ธันวาคม 2549
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว (ปรับปรุงใหม่))
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,040,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2549: หุ้นสามัญ 520,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	9	1,040,000	520,000	1,040,000
520,000				
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,039,520,600 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2549: หุ้นสามัญ 520,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	9	1,039,521	520,000	1,039,521
520,000				
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		411,430	411,430	411,430
ส่วนเกินทุนหุ้นทุนซื้อคืน	10	172,446	21,115	172,446
21,115				
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์				
ของบริษัทย่อย		134,205	144,278	-
-				
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน		102,025	126,690	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ		103,952	52,000	103,952
52,000				
- บริษัทย่อย		440,420	424,620	-
-				
สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	10	-	414,918	-
414,918				
ยังไม่ได้จัดสรร		11,512,632	10,325,111	6,129,362
5,831,392				
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		13,916,631	12,440,162	7,856,711
หัก: หุ้นทุนซื้อคืน	10	-	(414,918)	-
(414,918)				
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ - สุทธิ		13,916,631	12,025,244	7,856,711
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย		11,130	12,463	-
-				
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		13,927,761	12,037,707	7,856,711
6,835,937				
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		14,564,361	12,758,145	8,517,151
7,505,645				
		0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ซีฟู้ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 2549

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2550	2549	2550	2549
(หน่วย: พันบาท)					
(ปรับปรุงใหม่)					
รายได้					
รายได้จากการเดินเรือ					
		1,618,817	1,514,848	-	-
		47,247	628,963	-	-
		1,666,064	2,143,811	-	-
	5	2,142	4,344	23,508	23,077
		50,577	7,859	9,950	1,633
		-	14,723	-	-
	5	-	-	1,181,533	352,923
		205,035	-	1,162	-
		1,701	626	6	1
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					
		8,106	3,644	-	-
รวมรายได้					
		1,933,625	2,175,007	1,216,159	377,634
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการเดินเรือ					
		420,251	520,492	-	-
		524	106,341	-	-
		10,223	152,081	-	-
		430,998	778,914	-	-
		440,125	524,877	1,908	1,491
		8,290	4,439	-	-
	5	142,419	54,278	136,801	50,763
		5,685	2,305	-	-
		47,687	-	8,261	61
รวมค่าใช้จ่าย					
		1,075,204	1,364,813	146,970	52,315
		858,421	810,194	1,069,189	325,319
		(26,652)	(39,348)	(26,408)	(7,563)
		831,769	770,846	1,042,781	317,756
		(1,922)	(2,273)	-	-
		829,847	768,573	1,042,781	317,756
(หน่วย: บาท)					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
	11	0.80	0.75	1.00	0.31
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)					
		1,039,520,600	1,026,134,300	1,039,520,600	1,026,134,300

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 2549

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากการเดินเรือ				
รายได้ค่าเช่าเรือ	3,392,889	3,213,893	-	-
รายได้ค่าระวางเรือ	225,760	1,081,426	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ	3,618,649	4,295,319	-	-
รายได้จากการให้บริการ	5	7,125	8,776	48,828
ดอกเบี้ยรับ	70,443	13,130	20,356	2,741
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	138,869	-	-
เงินปันผลรับ	5	-	2,282,172	1,061,363
กำไรจากการจำหน่ายเรือเดินทะเลและอุปกรณ์	1,558,220	-	1,537	-
รายได้อื่น	1,764	3,417	24	2,475
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	5,032	-	-	-
รวมรายได้	5,261,233	4,459,511	2,352,917	1,113,526
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการเดินเรือ				
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ	910,291	1,061,486	-	-
รายจ่ายท่าเรือ	26,400	198,369	-	-
น้ำมันเชื้อเพลิง	47,396	272,037	-	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ	984,087	1,531,892	-	-
ค่าเสื่อมราคา	7	912,809	1,039,088	3,559
ต้นทุนการให้บริการ	15,540	10,885	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	202,461	108,685	196,278
หนี้สูญและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	9,311	2,800	1	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	128,322	-	43,241	11,379
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	-	466	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	2,252,530	2,693,816	243,079	113,760
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและค่าใช้จ่ายทางการเงิน	3,008,703	1,765,695	2,109,838	999,766
ดอกเบี้ยจ่ายและค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(40,098)	(102,539)	(39,604)	(15,345)
กำไรหลังดอกเบี้ยจ่ายและค่าใช้จ่ายทางการเงิน	2,968,605	1,663,156	2,070,234	984,421
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	(3,093)	(5,069)	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	2,965,512	1,658,087	2,070,234	984,421
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิ	2.87	1.62	2.00	0.96
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,034,960,958	1,026,134,300	1,034,960,958	1,026,134,300
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท 프리เซีย ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 2549

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิสำหรับงวด	2,965,512	1,658,087	2,070,234	984,421
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	912,809	1,039,088	3,559	2,923
หนี้สูญและค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	9,311	2,800	1	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	3,425	(106,106)	8	7
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	(5,032)	466	-	-
ค่าตัดจำหน่ายส่วนต่ำกว่ามูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้	(3,316)	-	(3,316)	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายเรือเดินทะเลและอุปกรณ์	(1,558,220)	2	(1,537)	2
สำรองค่าความเสียหายจากการเดินเรือทะเล	60,354	-	-	-
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	3,093	5,069	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	2,387,936	2,599,406	2,068,949	987,353
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	66,291	(28,778)	-	-
ลูกหนี้และเงินที่รอจ่ายแก่บริษัทย่อย	-	-	(384,232)	115,181
น้ำมันเชื้อเพลิง	(18,195)	(17,143)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	13,111	(15,033)	(7,210)	9,027
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	84	(3)	5	(3)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(28,072)	50,430	2,744	(4,317)
เจ้าหนี้และเงินที่รอจ่ายจากบริษัทย่อย	-	-	(61,348)	(282,077)
รายได้รับล่วงหน้า	(32,768)	28,192	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น	21,569	(64,581)	(1,478)	(17,247)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	55,074	-	50,806	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,465,030	2,552,490	1,668,236	807,917

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท 프리เซียส ซิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2550 และ 2549

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2550	2549	2550	2549
				(ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(1,648,586)	-	(1,648,586)	-
เงินสรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	1,615,929	-	1,615,929	-
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	-	8,339	-	-
ซื้ออุปกรณ์และจ่ายค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมและสำรวจเรือ	(345,187)	(309,093)	(10,474)	(4,384)
เงินสรับจากการจำหน่ายเรือเดินทะเลและอุปกรณ์	1,890,515	15	1,537	15
เงินทรองจ่ายค่าซื้อเงินลงทุนอื่น	-	(10,130)	-	(10,130)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	1,512,671	(310,869)	(41,594)	(14,499)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
ค่าธรรมเนียมการกู้เงินรอตจ่าย	(297,975)	-	(297,975)	-
เงินสจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	-	(1,646,984)	-	-
เงินสรับจากการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน	566,249	-	566,249	-
เงินสปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นบริษัท	(1,615,709)	(784,504)	(1,615,709)	(784,504)
เงินสปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(4,426)	-	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,351,861)	(2,431,488)	(1,347,435)	(784,504)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินลดลง	(24,665)	(15,264)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	2,601,175	(205,131)	279,207	8,914
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,258,575	738,622	41,282	10,865
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	3,859,750	533,491	320,489	19,779
	0		0	
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด				
เงินสดจ่ายระหว่างงวดสำหรับ				
ดอกเบี้ยจ่าย	-	86,704	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	739	1,723	174	1,436
รายการที่มีใช้เงินสด				
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยโดยหักกลบลบหนี้กับ				
ลูกหนี้/เจ้าหนี้บริษัทย่อย	-	-	2,282,172	1,061,363
หุ้นปันผลจ่าย	519,521	-	519,521	-
ัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ของ				
บริษัทย่อย	10,073	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้